
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr. 316 
din 11 iunie 2019 

privind îndreptarea erorilor materiale din cuprinsul anexelor 1, 2 și 4 
la Hotărârea nr. 104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

referitor la acceptarea ofertei de donaţie a bunurilor privind rețelele de apă 
 și canalizare menajeră, branșamente de apă, racorduri de canalizare,  
precum și a stației de pompare aferente cartierului Romana Residence 

 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea 
de motive înregistrată cu nr. 42333/29.05.2019, 

Analizând raportul nr. 42335/29.05.2019 al Serviciului Evidență și Administrare 
Domeniul Public, 
 Ținând cont de prevederile Hotărârii nr. 104/2019 a Consiliului Local al 
Municipiului Arad, referitoare la acceptarea ofertei de donaţie a bunurilor privind 
rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de apă, racorduri de canalizare, 
precum și a stației de pompare aferente cartierului Romana Residence, 
 Văzând Contractul de donație – Încheiere de autentificare nr. 1367/18.04.2019 
și Încheiere de îndreptare a erorii materiale nr. 35/21.05.2019, 

Luând în considerare adoptarea hotărârii în unanimitate de voturi (22 de 
consilieri prezenți din totalul de 23), 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (9), art. 45 alin. (3), 
art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, a administrației publice locale, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare,   

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Articol unic. Se îndreaptă erorile materiale din Anexele 1, 2 și 4 la Hotărârea nr. 

104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la acceptarea ofertei de 

donaţie a bunurilor privind rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de 

apă, racorduri de canalizare, precum și a stației de pompare aferente cartierului 

Romana Residence, în sensul înlocuirii valorilor ce reprezintă totalul bunurilor, de la 

270.427 lei la 270.426 lei, de la 410.731 lei la 410.732 lei, respectiv de la 264.529 lei la 

264.542 lei. 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ  

SZABO Mihai-Iosif Contrasemnează pentru legalitate 
 p. SECRETARUL MUNICIPIULUI ARAD 
 Sorin CONTRAȘ 

Red./Dact. SML/SML Verif. C.M. 
1 ex.Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Public 
1 ex. Instituţia Prefectului-Judeţul Arad 
1 ex. Dosar şedinţã CLMA 11.06.2019                                                                                                                                       Cod PMA -S4-02          



 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL ARAD 
MUNICIPIUL ARAD  
CONSILIUL LOCAL 
  

P R O I E C T 

Avizat 
SECRETAR 

Lilioara Stepanescu 
 

Nr. 295/04.06.2019 
H O T Ă R Â R E A nr._______ 

din _______________2019 
privind îndreptarea erorilor materiale din cuprinsul anexelor 1, 2 și 4 
la Hotărârea nr. 104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, 

referitor la acceptarea ofertei de donaţie a bunurilor privind rețelele de apă 
 și canalizare menajeră, branșamente de apă, racorduri de canalizare,  
precum și a stației de pompare aferente cartierului Romana Residence 

 
 

Având în vedere inițiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea 
de motive înregistrată cu nr. 42333/29.05.2019, 

Analizând raportul nr. 42335/29.05.2019 al Serviciului Evidență și Administrare 
Domeniul Public, 
 Ținând cont de prevederile Hotărârii nr. 104/2019 a Consiliului Local al 
Municipiului Arad, referitoare la acceptarea ofertei de donaţie a bunurilor privind 
rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de apă, racorduri de canalizare, 
precum și a stației de pompare aferente cartierului Romana Residence, 
 Văzând Contractul de donație – Încheiere de autentificare nr. 1367/18.04.2019 
și Încheiere de îndreptare a erorii materiale nr. 35/21.05.2019, 

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c), alin. (9), art. 45 alin. (3), 
art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 215/2001, a administrației publice locale, 
republicată, cu modificările și completările ulterioare,   

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ARAD 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

Articol unic. Se îndreaptă erorile materiale din Anexele 1, 2 și 4 la Hotărârea nr. 

104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la acceptarea ofertei de 

donaţie a bunurilor privind rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de 

apă, racorduri de canalizare, precum și a stației de pompare aferente cartierului 

Romana Residence, în sensul înlocuirii valorilor ce reprezintă totalul bunurilor, de la 

270.427 lei la 270.426 lei, de la 410.731 lei la 410.732 lei, respectiv de la 264.529 lei la 

264.542 lei. 

 

 
Serviciul Evidență și Administrare Domeniul Public 
Red./Dact. M.B./M.B. 

Cod: PMA-S4-01 
  

 

  

PREŞEDINE DE ŞEDINŢĂ S E C R E T A R 
  



 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

Nr. 42333/29.05.2019 

 

 

 

Primarul Municipiului Arad 

          În temeiul prevederilor art. 45, alin. (6), din Legea nr. 215/2001  a administrației 

publice locale, republicată, cu modificările și completările ulterioare îmi exprim inițiativa 

de promovare a unui proiect de hotărâre cu următorul obiect:  

„îndreptarea erorilor materiale din cuprinsul anexelor 1, 2 și 4 la Hotărârea nr. 
104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la acceptarea ofertei de 
donaţie a bunurilor privind rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de 
apă, racorduri de canalizare, precum și a stației de pompare aferente cartierului 
Romana Residence” proiect în susținerea căruia formulez următoarea  
 

EXPUNERE DE MOTIVE 

 

Întrucât valorile ce reprezintă totalul bunurilor din anexele 1, 2 și 4 la hotărârea 

mai sus menționată au fost înscrise greșit, considerăm necesar și oportun îndreptarea 

erorii materiale prin promovarea unui proiect de hotărâre în acest sens. 

 

 

P R I M A R, 
Gheorghe FALCĂ 

 

 

 

 

 

 

  



 

 
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI ARAD 

DIRECŢIA PATRIMONIU 

SERVICIUL EVIDENŢĂ ȘI ADMINISTRARE    DOMENIUL PUBLIC     

Nr. 42335/29.05.2019 
 

R A P O R T 
 
 Referitor la: expunerea de motive înregistrată cu nr. 42335/29.05.2019 a 

domnului Gheorghe Falcă, Primarul Municipiului Arad; 

 Obiect: îndreptarea erorilor materiale din cuprinsul anexelor 1, 2 și 4 la 

Hotărârea nr. 104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la acceptarea 

ofertei de donaţie a bunurilor privind rețelele de apă și canalizare menajeră, 

branșamente de apă, racorduri de canalizare, precum și a stației de pompare aferente 

cartierului Romana Residence 

 

Având în vedere: 

 - Hotărârea nr. 104/2019 a Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la 

acceptarea ofertei de donaţie a bunurilor privind rețelele de apă și canalizare 

menajeră, branșamente de apă, racorduri de canalizare, precum și a stației de 

pompare aferente cartierului Romana Residence; 

- faptul că valorile ce reprezintă totalul bunurilor din anexele 1, 2 și 4 la 

hotărârea mai sus menționată au fost înscrise greșit; 

- Art. 3, alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publică, cu 

modificările și completările ulterioare; 

 

P R O P U N E M: 

 

Se îndreaptă erorile materiale din Anexele 1, 2 și 4 la Hotărârea nr. 104/2019 a 

Consiliului Local al Municipiului Arad, referitor la acceptarea ofertei de donaţie a 

bunurilor privind rețelele de apă și canalizare menajeră, branșamente de apă, 

racorduri de canalizare, precum și a stației de pompare aferente cartierului Romana 

Residence, în sensul înlocuirii valorilor ce reprezintă totalul bunurilor, de la 270.427 lei 

la 270.426 lei, de la 410.731 lei la 410.732 lei, respectiv de la 264.529 lei la 264.542 

lei. 

 
     
DIRECTOR EXECUTIV ŞEF SERVICIU                 CONSILIER 
 Ștefan SZUCHANSZKI Mihaela BALAŞ               Maria MICEA 
 
 

 


